
Schülervergleichskampf am 24.02.2018 in Inden/ Altdorf 
Mannschaftswertung Luftgewehr

NSSV 1
Siegemund Siri 97 97 194

1 Müller Johanna 93 97 190

Warnstedt Leon 93 88 181 565

RSB 1
Wehren Hannah 97 94 191

2 de Jong Riccarda 90 96 186

Schmidt Carla 96 90 186 563

WSB 1
Haverich Bjarne 96 92 188

3 Sonneck Paul 95 92 187

Pieper Katharina 91 88 179 554

NSSV 2
Schröter Simon 94 94 188

4 Nörthemann Johannes 95 89 184

Lackner Marie-Shopie 91 89 180 552

NDSB 1
Schneider Julia 91 94 185

5 Falkenhagen Till 90 85 175

Schmidt Marco 88 84 172 532

RSB 1
Hack Julia 91 91 182

6 Kropmann Annika 88 87 175

Knaack Maurice 80 86 166 523



Schülervergleichkampf am 24.02.2018 in Inden/ Altdorf
Einzelwertung Luftgewehr 

Platz Name Vorname LV
Serie 

01 Serie 02 Summe

1 Siegemund Siri Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 97 97 194

2 Wehren Hannah Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 97 94 191

3 Müller Johanna Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 93 97 190

4 Schröter Simon Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 94 94 188

5 Haverich Bjarne Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 96 92 188

6 Sonneck Paul Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 95 92 187

7 de Jong Riccarda Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 90 96 186

8 Schmidt Carla Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 96 90 186

9 Schneider Julia Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 91 94 185

10 Nörthemann Johannes Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 95 89 184

11 Hack Julia Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 91 91 182

12 Dohm Hannes Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 90 91 181

13 Warnstedt Leon Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 93 88 181

14 Lackner Marie-Shopie Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 91 89 180

15 Pieper Katharina Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 91 88 179

16 Kropmann Annika Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 88 87 175

17 Falkenhagen Till Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 90 85 175

18 Mies Kimberly Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 84 90 174

20 Schmidt Marco Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 88 84 172

21 Knaack Maurice Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 80 86 166



Schülervergleichskampf am 24.02.2018 in Inden/Altdorf
Mannschaftswertung Luftgewehr 3 Stellung

Siegemund Siri 97 99 95 291

1 Müller Johanna 97 95 95 287

Schröter Simon 91 99 96 286 864

Haverich Bjarne 98 99 95 292

2 Sonneck Paul 94 99 93 286

Pieper Katharina 95 92 95 282 860

Nörthemann Johannes 96 99 93 288

3 Warnstedt Leon 91 98 97 286

Lackner Marie-Sophie 96 98 88 282 856

Wehren Hannah 97 99 94 290

4 Schmidt Carla 90 99 94 283

Hack Julia 85 93 95 273 846

Schneider Julia 94 96 94 284

5 Mies Kimberly 94 99 83 276

Dohm Hannes 86 94 93 273 833



Schülervergleichskampf am 24.02.2018 in Inden/Altdorf 
Einzelwertung Luftgewehr 3 Stellung

Platz Name Vorname LV
Serie 

01 Serie 02 Serie 03 Summe

1 Haverich Bjarne Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 98 99 95 292

2 Siegemund Siri Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 97 99 95 291

3 Wehren Hannah Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 97 99 94 290

4 Nörthemann Johannes Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 96 99 93 288

5 Müller Johanna Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 97 95 95 287

6 Warnstedt Leon Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 91 98 97 286

7 Schröter Simon Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 91 99 96 286

8 Sonneck Paul Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 94 99 93 286

9 Schneider Julia Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 94 96 94 284

10 Schmidt Carla Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 90 99 94 283

11 Pieper Katharina Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 95 92 95 282

12 Lackner Marie-Sophie Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 96 98 88 282

13 Falkenhagen Till Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 92 99 87 278

14 Kropmann Annika Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 95 91 90 276

15 Mies Kimberly Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 94 99 83 276

16 Hack Julia Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 85 93 95 273

17 Dohm Hannes Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 86 94 93 273

18 Schmidt Marco Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 93 96 84 273

19 Knaack Maurice Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 80 95 86 261



Schülervergleichskampf am 24.02.2018 in Inden/ Altdorf
Mannschaftswertung Luftpistole

NSSV 1
Paul Emily-Sue 177 179 356

1 Thürmer Franziska 167 180 347

Liebrecht. Phillip 167 176 343 1046

RSB 1
Koch Leon 175 172 347

2 Schult Maximilian 176 161 337

Charaf Annis 161 171 332 1016

NSSV 2
Reimers Carolin 176 171 347

3 Meinheit Justus 171 170 341

Bothe. Lisa Marie 161 167 328 1016

WSB 1
Meiner Lucas 173 180 353

4 Krause Julian 172 160 332

Ernet Nele-Sophie 157 167 324 1009

NWDSB 1
Hoffmann Laura 160 164 324

5 Dörmann Doreen 168 155 323

Ropers Maximilian 152 153 305 952



Schülervergleichskampf am 24.02.2018 in Inden/ Altdorf
Einzelwertung Luftpistole 

NR Name Vorname LV
Serie 

01
Serie 

02 ZS1
Serie 

03
Serie 

04 ZS2 Summe

1 Paul Emily-Sue Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 90 87 177 91 88 179 356

2 Meiner Lucas Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 83 90 173 91 89 180 353

3 Thürmer Franziska Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 82 85 167 91 89 180 347

4 Koch Leon Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 87 88 175 87 85 172 347

5 Reimers Carolin Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 87 89 176 87 84 171 347

6 Liebrecht. Phillip Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 81 86 167 90 86 176 343

7 Meinheit Justus Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 86 85 171 86 84 170 341

8 Schult Maximilian Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 85 91 176 83 78 161 337

9 Charaf Annis Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. 79 82 161 85 86 171 332

10 Krause Julian Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 89 83 172 78 82 160 332

11 Bothe. Lisa Marie Niedersächsischer Sportschützenverband e.V. 79 82 161 88 79 167 328

12 Ernet Nele-Sophie Westfälischer Schützenbund 1861 e.V. 82 75 157 79 88 167 324

13 Hoffmann Laura Nordwestdeutscher Schützenbund e.V. 78 82 160 83 81 164 324

14 Dörmann Doreen Nordwestdeutscher Schützenbund e.V. 88 80 168 75 80 155 323

15 Ropers Maximilian Nordwestdeutscher Schützenbund e.V. 68 84 152 84 69 153 305

16 Hinrichsen Maximilian Norddeutscher Schützenbund 1860 e.V. 68 66 134 83 86 169 303

17 Töpperwien Maximilian Nordwestdeutscher Schützenbund e.V. 70 75 145 72 81 153 298

18 Löhmann Louis Nordwestdeutscher Schützenbund e.V. 74 80 154 82 62 144 298


